
Zápis a usnesení č. 56 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 4.3.2013

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek, Bohumil Till, Vlastislav Heidenreich, Mgr. Lubomír Faltus
Stanislav Veselý

Starosta předložil radním následující program zasedini:
1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 55
2. Organizačni záIežitosti
3. Majetkové zá|ežitosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PRoTI:ZDRŽEL SE

Starosta provedlkontrolu usnesení ze zasedání RM ě' 54.

Usnesení 52/1292: RM ukládá starostovi města připravit návrhy řešení rekonstrukce domu
č.p. 46 v ŽtÍďlovicích, včetně kalkulací, v termínu do 31.3.2013 . splněno

[Jsnesení 52/1298: RM ukládá starostovi města projednat s jirmou Kamenolomy ČR,
kamenolom Kozí Vrch možnost spolupráce na rekonstrukci mostu přes Třebůvku v ulici Ke
Koupališti dle provedené prohlídky, v termínu do 15. 3. 2013. _ plněno _ čekú Se na
vyjúdřenífirmy Kamenolomy čR, kamenolom Kozí Vrch.

Vzhledem k tomu, že nebyly uloženy žádnéjiné úkoly a k zápisu ani k usnesení nebyly žádné
připomínky' byltento poměrem hlasů 5:0:0 schválen.

1. RM projednala žádost o povolení taneční zábavy, která se uskuteční dne 31 .3.2013 v MěKS
Loštice. Hraje skupina Krápník - Alien. Taneční zábavaproběhne od 20:00 hod. do 2:00 hod.
Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56/1383: RM schvaluje žádost o povolení taneční zábavy, která se uskuteční
dne 31.3.2013 v MěKS Loštice. Hraje skupina Krápník _ Alien. Taneční zábava
proběhne od 20:00 hod. do 2:00 hod.

2. RM projednala plán akcí v areálu zámeckého parku SDH Žáďovice na r.2O|3:
15.6.2013 - Karneval SDH Žád\ovice
20.7.20|3 _ Karneval SDH Žádlovice
3.8.2013 - Pohárová soutěŽ v poŽámím sportu
Dětský den okrsku SDH č.10 - datum konání ještě není známo.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56l|384: RM schvaluje předložený plán akcí v areálu zámeckého parku SDH
Žád|ovicena r.2013, dle přílohy:
15.6.2013 _ Karneval sDH Žád]rovice
20.7.20|3 - Karneval SDH Žád|ovice
3.8.2013 _ Pohárová soutěž v požárním sportu
Dětský den okrsku SDH č. 10 - datum konání ještě není známo.



&/)'

3. RM projednala Bezpečnostni zprávu o nápadu trestné činnosti a stalu veřejného pořádku
ve služebním obvodě ooP CR Mohelnice za období od l.1.2013 do 3I.I2.20I2.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56/1385: RM bere na vědomí Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a
stavu veřejného pořádku ve služebním obvodě ooP čn Mohelnice za období
od 1.1.2012 do 31.12.2012.

4. RM projednala konání veřejného zasedáni zastupitelstva města. Po projednrání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56/138ó: RM schvaluje konání 17. veřejného zasedání Zastupitelstva města
Loštice dne 25. 3.20|3 v 1'8:00 hod. v kulturním domě v Lošticích.

5. RM projednala hospodaření Města Loštice k3I.12.2012.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611387z RM schvaluje hospodaření Města Loštice k31.12.2012.

6. RM projednala smlouvu o zŤízetí běžného účtu u České národní banky (účet podřízený
státní pokladně). Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5ó11388: RM schvaluje Smlouvu o zíízení běžného účtu u České národní
banky, Na Příkopě 25, Praha l', dle přílohy. RM pověřuje starostu podpisem smlouvy.

7. RM Se sezniímila s hospodařením Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice,
příspěvkové organizace k 3I.I2'20I2. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 56/1389: RM bere na vědomí hospodaření Zák|adní umělecké školy
A. Kašpara Lošticeo příspěvkové organuace k 31.12.2012.

8. RM se seznámlla s hospodařením MateŤské školy Loštice, příspěvkové organizace
k3I.I2.20I2. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5ó11390: RM bere na vědomí hospodaření Mateřské školy Loštice, příspěvkové
organizace k 31.12.2012.

9. RM Se seznámlla s hospodďením Zák|adní školy Loštice, příspěvkové organizace
k3I.I2.20I2. Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611391,: RM bere na vědomí hospodařeníZátklLadní školy Loštice, příspěvkové
organizace k 31.12.2012.

10. RM projednala výsledek hospodďeni Základní školy Loštice, příspěvkové otganizace za
rok20l2, Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611392z RM schvaluje výsledek hospodaření ZákJLadní školy Loštice,
příspěvkové organuace za rok 2012.

11. RM projednala žádost o schválení odpisového plrínu Zák|adni umělecké školy,
příspěvkové organizace na rok 20|3. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 56/1393: RM schvaluje odpisový plán Zák|adní umělecké školy, příspěvkové
organizace na rok 2013.

12. RM projednala odpisový p|án Základní školy Loštice, příspěvkové organizace na rok
2013. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:



Usnesení 56lt394: RM schvaluje odpisový plán Základní školy Loštice, příspěvkové
organizace na rok 2013.

13. RM se seznámila s vyroční zprávou o hospodaření Mateřské školy Loštice, příspěvkové
otgatizace zarok2Ulz. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56l|395z RM bere na vědomí výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy
Loštice, příspěvkové organuace za rok 2012.

14. RM se seznámila s vyročni zprávou o hospodďeni Zák|adní školy Loštice, příspěvkové
organizace zarckzllz. Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56l|396: RM bere na vědomí výroční zprávu o hospodaÍení Zák|adní školy
Loštice, příspěvkové organizace za rok 2012.

15. RM projednala Žádost Domova důchodců Červenka, příspěvkové organizace Litovel
o finanční příspěvek 2 000'-Kč na jednoho obyvatele Města Loštic, ktmý je umístěn
v domově důchodců v Litovli. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 5611397z RM schvaluje žádost Domova důchodců červenkao příspěvkové
organizace Litovel o finanční příspěvek 2 000'. Kč.

16. RM projednala definiti'yní Náwh rozpočtu města na rok 2013, dle příloh. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56/1398: RM schvaluje a doporučuje ke schválení Zastupitelstvu města Loštice
,,Návrh rozpočtu města Loštice na rok 2013u, dle příloh.

17. RM projednala podmínky výběrového Ťizeni na dodavate|e zanetacího stroje vrámci
prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, na akci ,,Zdravý vzduch
v Lošticích,, -viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611399z RM schvaluje podmínky výběrového řízení na dodavatele zametacího
stroje v rámci prioritní osy 2 . Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisío na akci
,,Zdraý vzduch v Lošticích...

18. RM projednala rozhodnutí SFZP o poskýnutí podpory na spolufinancování projektu
v rámci operačního programu Žjvotni prostředí z prostředků Státního fondu životního
prostředí ČR na realizací akce: ,,Zdravý vzduch v Lošticích... Po projednaní schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611'400z RM schvaluje přijetí podpory na spolufinancování projektu v rámci
oPŽP na realizaci akce: ,,Zdravý vzduch v Lošticích...

19. RM projednala žádost fi.-y ARPEX Morava' s. r. o.' ostrava -Přivoz o lydaní
stanoviska kumístění NNV přípojky pro novostavbu RD na parcele p. č. 138012 -k. í.
Loštice - lokalitě ulice Ke Koupališti. Stanovisko města bude součástí žádosti o vydání
územního souhlasu - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 5611401z RM schvaluje umístění nové NNv přípojky pro novostavbu RI) na
parcele p. Š. 138012 _ k. ú. Loštice - lokalita _ ulice Ke Koupališti, Loštice, a to
umístěním nového sloupu el. vedení na parcele p. č. 1380/2 _k. ú. Loštice.

20. RM projednala žádost pana R. S., o vydání souhlasu s umístěním fotovoltaických panelů
na rodinném domě Loštice. Jedná se o umístění cca 25 ks panelů - ýkon 5kwh na střeše



rodinného domu _ směr k parcele p. č. 267 - viz příloha. Po projednrání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56l|402z RM souhlasí s umístěním 25 ks fotovoltaických panelů na střeše
rodinného domu č.p.766, Loštice za předpokladu dodržení následujících podmínek:

- budou dodrženy všechny platné zátkony,vyhlášky' naÍuenía ČsN
- s umístění fotovoltaických panelů bude souhlasit vlastník pozemku p. č. 267 _

k. ú. Loštice.

21. RM projednala nové zaměření silnice a sousedních pozemků na ulici Na Výsluní, Loštice

- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611403: RM schvaluje odkoupení části pozemku p. č.142611 _ k. ú. Loštice o
výměře 12Iď- zahraďa/dle nového GP č. 1039.t0l20t2 p. č.142614 _ 6 nl a p. č. 142615
_ 6 m2ldo vlastnictví města Loštice a doporučí ZM odkoupení části pozemku p. č. 142611'
rovněž schválit.

Usnesení 56l|404z RM schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 1425 _ k. ú. Loštice o
výměře 2 m2 zastavěná plocha a nádvoří / dle nového GP č. 1039-10/2012 p. č. 1425l2l do
vlastnictví města Loštice a doporučí ZM odkoupení části pozemku p. č. 1'425 rovněž
schválit.

Usnesení 5611405z RM schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 1424 - k. ú. Loštice o
výměře 1 m2_ zahrada/ dle nového GP č. 1039-10/2012 p. č. 1424l2ldo vlastnictví města
Loštice a doporučí ZM odkoupení části pozemku p. č.1.424 rovněž schválit.

Usnesení 5611406: RM ukládá starostovi města projednat se současnými uživateli části
pozemků:
p. č. 1418/3 - zahrada . dle nového GP č. 1039-10/2012 _ p. č. 1418/8 _ 12 m2
p. č. 1370 ostatní plocha _ místní komunikace - dle nového GP č. 1039.10/2012 _ p. č.
|37012 _24 m2, P. č. 137013 - 38 m2jejich další užívánísoučasnými uživateli.

22.RMprojednala žáďost SK Loštice' o. s. Ke Koupališti, Loštice o prodloužení nájmu areálu
fotbalového hřiště v Lošticích do 31. 12. 2023 - viz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611407z RM schvaluje žádost sK Loštice, o. s. Ke Koupališti, Loštice o
prodloužení nájmu areálu fotbalového hřiště v Lošticích do 31. 12.2030.

23. RM projednala smlouvu č. 01A/01086 o budoucí smlouvě o zŤízenivěcného břemene a
souhlasu se zÍizením stavby a o právu provést stavbu - uložení nového pl5movodního vedení
do pozemku p. č. 594lI _ k. ú. Loštice v rrímci rea|izace akce ,,REKO MS Loštice, ul.
Sokolska/0l086 - viz příloha. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 56/1408: RM schvaluje smlouvu č. č. 01A/01086 o budoucí smlouvě o zÍuení
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby a o právu provést stavbu _ uložení
nového ply'novodního vedení do pozemku p. č. 59411_ k. ú. Loštice v rámci realizace
akce ,,REKO MS Loštice, ul. Sokolská/01086 s tím, že při realizaci stavby je třeba
zajistit před poškozením všechny uložené inženýrské sítě do pozemku p. č,. 59411' _ k. ú.
Loštice a respektovat vyjádření vlastníků těchto sítí a rovněž dodržet platné normy pro
ukládání dalších inž. sítí do stejného pozemku. Je třeba rovněž dodržet předcházející
vyjádření města Loštice.

4



24. RM projednala žádost města Mohelnice o schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o prár,u
provést stavbu ,,Cyklostezka Mohelnice-Loštice, místní část Žád|ovice... Smlouva byla
vzavŤena mezi městem Loštice a městem Mohelnice. Součástí dodatku je rozšíření č1. I o
pozemky' na kteých bude realizována ýše uvedená stavba. Jedná se o pozemky p. č.
1718/80' 1718160, 1708lI, 770812, I7I8lI9 - vše v k. ú' Loštice - viz příloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611409z RM schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést
stavbu ,,Cyklostezka Mohelnice-Loštice, místní č,ást Žáldlovice.. - rozšíření o další
pozemkyo které budou dotčeny stavbou _ jedná se o pozemky . p. č. 1718/80' 1718160,
17 08 I l, t7 08 I 2, 17 t8 I 19.

25. RM projednala podání žádosti obezip|atý převod pozemku p. č.225414 -k. ú. Loštice -
ostatní plocha - místní komunikace . lokalita - ulice Ke Koupališti, ze současného vlastníka _
České republiky do vlastnictví města Loštice. Na výše uvedeném pozemku se nachéni stavba
města - místní komunikace - viz příloha. Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0
toto usnesení:
Usnesení 56l|410z RM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku
p. č.225414 _ k. ú. Loštice - ostatní plocha - místní komunikace do vlastnictví města
Loštice a doporučíZ\|žádost rovněž schvá|it.

26. RM projednala oznátmeni olomouckého kraje o poskýnutí dotace z programu obnova
staveb drobné architektury místního významu v olomouckém kraji v roce 2013 na
restaurování kamenného kŤiže s pietou na ulici Hradská, Loštice - viz příloha. Po projednání
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611411z RM schvaluje přijetí dotace z programu ,, obnova staveb drobné
architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 201366 na restaurování
kamennéhokííže s pietou na ulici Hradská, Lošticeo a to ve Yýši 50.000o- Kč.

27. RM projednala oznámetí olomouckého kraje, že žádosti o poskýnutí dotace Z programu
,,obnova kulturních památek v olomouckém kraji V roce 2013,,, na restauroviíní sochy sv.
Jana Nepomuckého nebylo městu Loštice vyhověno _ viz příloha. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611412z RM bere oznámení Olomouckého kraje o zamítnutí žádosti o
poskytnutí dotace na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého na vědomí.

28. RM projednala podání Žádosti o poskýnutí dotace na restaurování sochy sv. Jana
Nepomuckého v Lošticích, ulice Palackého z prostředků Ministerstva kultury ČR, a to
prostřednictvím obce s rozšířenou působností - Městského úřadu Mohelnice. Po projednríní
schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611'413z RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na restaurování
sochy sv.. Jana Nepomuckého v Lošticích, ulice Palackého z prostředků Ministerstva
kultury CR, a to prostřednictvím obce s rozšířenou působností _ Městského úřadu
Mohelnice.

29' RM projednala ukončení zimni pohotovosti na údržbu místních komunikací.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56lt41'4z RM schvaluje ukončení zimní pohotovosti na údržbu místních
komunikací k datu 10.3. 2013.



30. RM projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice _ odboru stavebního úřadu,
rozvoje a investic - město Loštice jako účastník řízení:

- Yýzva k odstranění nedostatků v rámci zabájeného územního Ťízeni na akci: ',Vodní
nádrž u Třebůvky..

- oznámeni o zahájeni iizení o prodloužení platnosti stavebního povolení - na akci -
,,Stavba - 58 Loštice - rekonstrukce a doplněníkanalizace,,

- Oznámení o spojení územního a stavebního řízeni včetně veřejného ústního jednání
na akci

',Samostatně 
stojící RD na pozemku p, ě' 1899146 - k. ú. Loštice..

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 56l|415z RM bere dokumenty zaslané Městským úřadem Mohelnice na
vědomí.

31. RM projednala žádost manŽelů S. a A. H. o povolení ke kácení l ks dubu na pozemku
p.č,. 1937lI v k.ú. Loštice. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611416z RM schvaluje kácení lks dubu letního na pozemku p.č. 193711v k.ú.
Loštice.

32. RM projednala nabídku VHZ Šumperk k odkupu vlastních akcií společnosti VHZ
Sumperk a.s. dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611417: RM nedoporučuje ZM nabídku VHZ Šumperk k odkupu vlastních
akcií společnosti vHZ Šumperk a.s.

33. RM projednala náwh Smlouvy o zveřejnění inzerce (zveřejnění dat organizace Město
Loštice ve ZIatých strránkách) v období 20I3l20I4, viz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5611418: RM schvaluje Smlouvu o zveřejnění inzerce se společností
MEDIATEL, spol. s.r.o.' Vyskočilova |442l|b, Praha 4 ve Zlatych stránkách v období
20|312014 za stanovených podmíneko dle přílohy.

/4j

l/,, ,,4i/r'V/(
Dne 4. 3.2013 zapsal: Mgr. Lubomír Faltus ,,,? s4 vv

!('lrt
\ \A I\ U,i Án/I V"vV

t'o.. či"jJL;i;k
starosta města

P gr. Lubomír Faltus
místostarosta

Vwěšeno an",..4.u, tp

Sejmuto dne:

#*Ti.
:W1


